Averte faciem tuam a peccatis meis: \* et omnes iniquitates meas dele.

Cor mundum crea in me Deus: \* et spiritum rectum innova in visceribus meis.

Ne projicias me a facie tua: \* et spiritum sanctum tuum ne auferas a me.

Redde mihi lætitiā salutaris tui: \* et spiritu principali confirma me.

Docebo iniquos vias tuas, \* et impij ad te convertentur.

Libera me de sanguinibus Deus, Deus salutis meæ: \* et exultabit lingua mea iustitiā tuam.

Dómine labia mea aperies, \* et os meum anuntiabit laudem tuam. Quo-

idiam il

Quoniam si voluisses sacrificium dedissem utique, \* holocaustis non delectaberis.

Sacrificium Deo spiritus contribulatus: \* cor contritum, et humiliatum Deus non despicias.

Benigne fac Domine in bona voluntate tua Sion, \* ut ædificentur muri Ierusalem.

Tunc acceptabis sacrificium iustitiæ, oblationes, et holocausta: \* tunc imponent super altare tuum vitulos.

Gloria Patri, &c.

„Acabado el Salmo, el Sacerdote se pone en pie, y descubierta dice:“

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. *ψ*. Et ne nos inducas in tentationem. *℞*. Sed libera nos a malo. *ψ*

*ψ*. Salyum fac servum tuum, (vel ancillam tuam) Domine. *℞*. Deus meus sperantem in te. *ψ*. Nihil proficiat inimicus in eo, (vel in ea). *℞*. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. *ψ*. Esto ei Domine turris fortitudinis. *℞*. A facie inimici. *ψ*. Domine exaudi orationem meam. *℞*. Et clamor meus ad te veniat. *ψ*. Dominus vobiscum. *℞*. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

**D**EUS, cui proprium est misereri semper, et parcere, suscipe deprecationem nostram, ut hanc famulum tuum quem (vel hanc ancillam tuam quam) excommunicationis sententia constringit, miseratione tuæ pietatis clementer absolvas. Per Christum Dominum nostrum. *℞*. Amen.

„Despues se sienta, y cubierta la cabeza, beza con el bonete, dice:“ Dó-

Dominus noster Jesuschristus te absol-  
 vat: et ego auctoritate ipsius, et Sanctissi-  
 m Domini nostri Papæ ( vel Reverendis-  
 simi Episcopi N. vel talis Superioris) mihi  
 commissa, absolvo te á vinculo excom-  
 municationis, in quam incurristi (vel in-  
 currise declaratus, vel declarata es) prop-  
 ter tale factum, vel causam (expresese el  
 hecho ó causa) et restituo te communio-  
 ni et unitate fidelium, et Sanctis Sacra-  
 mentis Ecclesie, in nómine Patris, ⁊ et  
 Filij, et Spiritus Sancti.

¶ Pero si el en Despacho, ni forma par-  
 ticular, ni la comun de la Iglesia, ó la  
 acostumbrada, se prescribiere al Sacer-  
 dote, con todo, si el delito fuere grave,  
 use de las ceremonias y preces que aca-  
 ban de decirse: y si el delito no fuere

tan

tan grave, puede absolver al penitente  
 diciendo: "

Dominus noster Jesuschristus te absol-  
 vat, et ego auctoritate ipsius, et Sanctissi-  
 mi Domini nostri Papæ (si el Papa lo  
 hubiere delegado la facultad) vel Reve-  
 rendissimi Episcopi N. vel talis Superioris)  
 mihi concessa, absolvo te, &c. como se  
 dixo arriba.

¶ El Sacerdote que tuviere facultad  
 de absolver en el fuero interno al exco-  
 mulgado, use de la forma arriba puesta  
 en la absolucion sacramental, Miserea-  
 tur tui, &c.

## §. V.

RITO QUE HA DE OBSERVARSE  
para absolver al que murió excomulgado.

**S**l algun excomulgado al morir diere señales de contricion, para que no carezca de sepultura eclesiástica, sino que en quanto pudiere ser sea socorrido con los sufragios de la Iglesia, se puede absolver del modo siguiente.

Si el cuerpo no estuviere sepultado, ó si lo estuviere en lugar profano, y cómodamente pudiere desenterrarse, vareese, y absuélvase, como ya se dirá, y entiérrese despues en lugar sagrado. Pero si no se pudiere desenterrar, y estuviere enterrado en lugar sagrado, no se desentierre, sino vareese la sepultura, y absuélvase.

Y

Y mientras cubierto con el bonete varee el cuerpo ó la sepultura. dice la Antífona: Exultabunt Domino ossa humiliata, y despues el Salmo Miserere mei Deus, &c. como está arriba pag. 122. y despues cubierto dice:

Auctoritate mihi concessa, ego te absolvo á vínculo excommunicationis quam incurristi, (vel incurrisse declaratus, vel declarata es) propter tale factum (expresese el delito) et restituo te communioni fidelium, in nómine Patris, † et Fillii, et Spiritus Sancti. Amén.

Despues dígase el Salmo siguiente:

## PSALMUS 129.

**D**E profundis clamavi ad te Domine:  
\* Domine exaudi vocem meam.  
Fiant

Fiant aures tuæ intendentes, \* in vo-  
cem deprecationis meæ.

Si iniquitates observaveris Dómine: \*  
Dómine quis sustinebit?

Quia apud te propitiatio est: \* et prop-  
ter legem tuam sustinui te Dómine.

Sustinuit ánima mea in verbo ejus: \*  
speravit ánima mea in Domino.

A custodia matutina usque ad noc-  
tem, \* speret Israel in Dómino.

Quia apud Dóminum misericordia, \*  
et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet Israel, \* ex omnibus  
iniquitatibus ejus.

Requiem æternam dona ei Domine.  
\* Et lux perpetua luceat ei. Kyrie elei-  
son. Christe eleison. Kyrie eleyson. Pater  
noster. \* Et ne nos inducas in tentationem.

R.

¶ Sed libera nos á malo. \* A porta in-  
feri. R. Erue Dómine ánima[m] ejus. \* Re-  
quiescat in pace. R. Amén. \* Dómine  
exaudi orationem meam. R. Et clamor meus  
ad te veniat. \* Dóminus vobiscum. R. Et  
cum spiritu tuo.